Протокол совещания в рамках работы
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году

на территории Сланцевского муниципального района

24 июня 2019 г
12:00

пер. Почтовый д. 3
каб. 28

Присутствовали:
Заместитель председателя
Никифорчин
Наталья Александровна

Секретарь:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены комиссии:
Антонова
Ирина Борисовна
Владимирова
Надежда Викторовна
Гогина
Наталья Борисовна
Дудова
Ольга Николаевна
Ильина
Ирина Александровна

Краснова
Елена Георгиевна

Водяницкий
Владимир Иванович
Калинин
Станислав Владимирович
Лебедев
Владимир Федорович
Овлаховский
Виталий Олегович
Сорокин
Николай Александрович

комиссии:
заместитель главы администрации
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Сланцевского муниципального
района

- ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации

- глава администрации Выскатского сельского
поселения
- глава администрации Новосельского сельского
поселения

начальник отдела ЖКХ, транспорта и
инфраструктуры администрации
- начальник отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации
- уполномоченный по вопросам проведения
Всероссийской переписи населения в 2020 году
на территории Сланцевского муниципального
района

заместитель начальника отдела
государственной статистики в г. Сланцы
(включая специалистов в г. Кингисеппе)
- глава администрации Черновского сельского
поселения

и.о. главы администрации Загривского
сельского поселения
- глава администрации Гостицкого сельского
поселения

глава администрации Старопольского
сельского поселения
- заместитель главы администрации.

Повестка дня:
1. Организация взаимодействия со Сланцевским филиалом ГКУ

«Центр занятости населения Ленинградской области» и администрациями
муниципальных образований Сланцевского муниципального района по
привлечению лиц для выполнения на договорной основе регистраторского
обхода для уточнения перечня объектов, подлежащих переписи;

2. Актуализация адресной информации в информационных
системных, используемых для целей ВПН-2020 на территории Сланцевского
муниципального района Ленинградской области.

3. Получение сведений о численности населения, проживающего на
территории садоводческих и дачных некоммерческих объединений.

По вопросу 1 выступила:
Ильина И.А.
сообщила присутствующим, что подбор лиц для выполнения на

договорной основе регистраторского обхода для уточнения перечня
объектов, подлежащих переписи со всеми администрациями муниципальных
образований Сланцевского муниципального района осуществлен.

В ходе обсуждения решили:
принять информацию к сведению.

По вопросу 2 выступила:
Ильина И.А.
доложила, что в настоящее время на территории Сланцевского

муниципального района началась работа по обходу адресного хозяйства и
актуализации адресной информации в информационных системных,
используемых для целей ВПН-2020.

В ходе данной работы выявлено, что не на всех (в основном частных)
домах имеются таблички с номерами домов. Например, по городу такая
проблема по домам, расположенным по ул. Малопольская и ул. Солнечная, а
также в д. Большие Поля.

В ходе обсуждения решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Главам администраций муниципальных образований Сланцевского

муниципального района провести разъяснительную работу с гражданами по
актуализации адресного хозяйства.

3. Разместить на сайте Сланцевского муниципального района, а также
в газете «Знамя труда» обращение к собственникам частных жилых домов о
необходимости до 1.08.2019 года обеспечить наличие на жилом доме
указателей наименования улицы и номера дома в целях проведения

подготовительного этапа Всероссийской переписи населения, который
состоится с 1 по 31 августа 2019 года.

По вопросу 3 выступила:
Ильина И.А.
проинформировала участников совещания, о том что списки по

численности населения, проживающего на территории садоводческих и
дачных некоммерческих объединений Сланцевского муниципального района
получены в полном объеме.

В ходе обсуждения решили:
принять информацию к сведению.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии Н.С. Семенова